
　令和８年度　伊勢広域環境組合会計の予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）

第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ　2,374,599千円と定める。

２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」による。

　（地方債）

第２条　地方自治法第230条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び

　償還の方法は、「第２表　地方債」による。

　（一時借入金）

第３条　地方自治法第235条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、10,500,000千円と定める。

　（歳出予算の流用）

第４条　地方自治法第220条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次

　のとおりと定める。

　(1)  各項に計上した給料、職員手当及び共済費に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費

  の各項の間の流用

令和８年度　伊勢広域環境組合会計予算

－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算

  歳　入

1,800,000

1,800,000

258,052

19,070

238,982

0

0

17,418

17,418

30,029

30,029

1

1

217,599

144,686

1

1

72,911

51,500

51,500

2,374,599

分 担 金

使 用 料

手 数 料

国 庫 補 助 金

財 産 運 用 収 入

基 金 繰 入 金

繰 越 金

公 債 費 負 担 金

延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料

組 合 預 金 利 子

雑 入

組 合 債

　合　　　　　　計

1

2

3

4

5

6

7

8

1

1

2

1

1

1

1

1

2

3

4

1

（単位:千円）

金額

2 --

款 項

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

組 合 債

歳　　　　　入　　



  歳　出

-

537

537

459,700

459,700

1,572,705

106,567

1,466,138

340,657

340,657

1,000

1,000

2,374,599

議 会 費

総 務 管 理 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

公 債 費

予 備 費

　合　　　　　　計

1

2

3

4

5

1

1

1

2

1

1

（単位:千円）

金額款 項

議 会 費

総 務 費

衛 生 費

公 債 費

予 備 費

歳　　　　　出　　

3-



第 ２ 表　　地　　方　　債

限度額 (千円)
起債の
方　法

（ただし、利率見直し方式で
借り入れる政府資金及び地方
公共団体金融機構資金につい
て、利率の見直しを行った後
においては当該見直し後の利
率）

起債の目的 利　率 償 還 の 方 法

し尿処理施設整備事業債

5.0％以内証書借入
又は

証券発行

  政府資金・特定資金、地方公共団体
金融機構資金についてはその融通条件
により、銀行その他の場合にはその債
権者との協定によるものとする。
  ただし、組合財政の都合により据置
期間及び償還期限を短縮し、又は繰上
償還もしくは低利に借換えすることが
できる。

51,500

－4－



歳  入  歳  出  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

-

1,800,000

278,698

0

5,526

136,811

1

196,675

7,900

2,425,611

1,800,000

258,052

0

17,418

30,029

1

217,599

51,500

2,374,599

1

2

3

4

5

6

7

8

（単位:千円）

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

組 合 債

　 歳 入 合 計 　

5-

１  総　　　括

75.8

10.9

0.0

0.7

1.3

0.0

9.1

2.2

100.0

74.2

11.5

0.0

0.2

5.7

0.0

8.1

0.3

100.0

0

△20,646

0

11,892

△106,782

0

20,924

43,600

△51,012

0.0

△7.4

0.0

215.2

△78.1

0.0

10.6

551.9

△2.1

 本 年 度 予 算 額   前 年 度 予 算 額    比 較    構成比   %  構成比   %  伸　率   % 款



(歳　　　　出)

537

459,700

1,572,705

340,657

1,000

2,374,599

1

2

3

4

5

（単位:千円）

6 --

議 会 費

総 務 費

衛 生 費

公 債 費

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

0.0

19.4

66.2

14.4

0.0

100.0

 本年度予算額 

537

691,307

1,572,439

160,328

1,000

2,425,611

0.0

28.5

64.8

6.6

0.1

100.0

0

△231,607

266

180,329

0

△51,012

0.0

△33.5

0.0

112.5

0.0

△2.1

51,500

51,500

17,418

360,806

378,224

537

442,282

1,160,399

340,657

1,000

1,944,875

 前年度予算額   比 較   

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

款
 構成比 
%

 構成比  伸率 
% %

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  


