

令和8年度 伊勢広域環境組合会計予算

令和8年度 伊勢広域環境組合会計の予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算)

第1条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 2,374,599千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算」による。

(地方債)

第2条 地方自治法第230条第1項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第2表 地方債」による。

(一時借入金)

第3条 地方自治法第235条の3第2項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、10,500,000千円と定める。

(歳出予算の流用)

第4条 地方自治法第220条第2項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

(1) 各項に計上した給料、職員手当及び共済費に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用

第 1 表 歳入歳出予算
歳入

(単位:千円)

款	項	金額
1 分 担 金 及 び 負 担 金		1,800,000
	1 分 担 金	1,800,000
2 使 用 料 及 び 手 数 料		258,052
	1 使 用 料	19,070
	2 手 数 料	238,982
3 国 庫 支 出 金		0
	1 国 庫 補 助 金	0
4 財 産 収 入		17,418
	1 財 産 運 用 収 入	17,418
5 繰 入 金		30,029
	1 基 金 繰 入 金	30,029
6 繰 越 金		1
	1 繰 越 金	1
7 諸 収 入		217,599
	1 公 債 費 負 担 金	144,686
	2 延 滞 金 、 加 算 金 及 び 過 料	1
	3 組 合 預 金 利 子	1
	4 雑 入	72,911
8 組 合 債		51,500
	1 組 合 債	51,500
歳 入	合 計	2,374,599

歳出

(単位:千円)

款	項	金額
1 議 会 費		537
	1 議 会 費	537
2 総 務 費		459,700
	1 総 務 管 理 費	459,700
3 衛 生 費		1,572,705
	1 保 健 衛 生 費	106,567
	2 清 掃 費	1,466,138
4 公 債 費		340,657
	1 公 債 費	340,657
5 予 備 費		1,000
	1 予 備 費	1,000
歳 出 合 計		2,374,599

第 2 表 地 方 債

起債の目的	限度額 (千円)	起債の 方 法	利 率	償 還 の 方 法
し尿処理施設整備事業債	51,500	証書借入 又は 証券発行	5.0%以内 (ただし、利率見直し方式で 借り入れる政府資金及び地方 公共団体金融機構資金につい て、利率の見直しを行った後 においては当該見直し後の利 率)	政府資金・特定資金、地方公共団体 金融機構資金についてはその融通条件 により、銀行その他の場合にはその債 権者との協定によるものとする。 ただし、組合財政の都合により据置 期間及び償還期限を短縮し、又は繰上 償還もしくは低利に借換えすることが できる。

歳入歳出予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

(単位:千円)

款	本年度予算額		前年度予算額		比較	
		構成比 %		構成比 %		伸率 %
1 分担金及び負担金	1,800,000	75.8	1,800,000	74.2	0	0.0
2 使用料及び手数料	258,052	10.9	278,698	11.5	20,646	7.4
3 国庫支出金	0	0.0	0	0.0	0	0.0
4 財産収入	17,418	0.7	5,526	0.2	11,892	215.2
5 繰入金	30,029	1.3	136,811	5.7	106,782	78.1
6 繰越金	1	0.0	1	0.0	0	0.0
7 諸収入	217,599	9.1	196,675	8.1	20,924	10.6
8 組合債	51,500	2.2	7,900	0.3	43,600	551.9
歳入合計	2,374,599	100.0	2,425,611	100.0	51,012	2.1

(歳 出)

(単位:千円)

款	本年度予算額		前年度予算額		比較	伸率 %	本年度予算額の財源内訳			
	本年度予算額	構成比 %	前年度予算額	構成比 %			特 定 財 源			一般財源
							国県支出金	地方債	その他	
1 議 会 費	537	0.0	537	0.0	0	0.0				537
2 総 務 費	459,700	19.4	691,307	28.5	231,607	33.5			17,418	442,282
3 衛 生 費	1,572,705	66.2	1,572,439	64.8	266	0.0		51,500	360,806	1,160,399
4 公 債 費	340,657	14.4	160,328	6.6	180,329	112.5				340,657
5 予 備 費	1,000	0.0	1,000	0.1	0	0.0				1,000
歳 出 合 計	2,374,599	100.0	2,425,611	100.0	51,012	2.1		51,500	378,224	1,944,875